
وزیر اقتصاد:
پس‌اندازهای مردم را به تولید و 
تقویت زیرساخت‌ها هدایت کنیم

وزیر اقتصاد گفت: بعد از ایجاد آرامش در بازارها باید بتوانیم آنها 
را بر روی مسیر اصلی، به منظور افزایش سرمایه‌گذاری حرکت داده 
و پس‌اندازهای مردم را برای تولید و تقویت زیرساخت‌ها هدایت 
کنیم. به گزارش تسنیم، علی مدنی‌زاده با بیان اینکه دغدغه‌ها و 
گلایه‌های بخش خصوصی عمدتا ناظر بر عدم تعادل در حوزه‌های 
مختلف است، این امر را ناشی از حاکمیت نگاه »بخشی« در دولت 
به اقتصاد خواند و گفت: تا زمانی که نگاه بخشی به اقتصاد داشته 
باشیم، هرگز به تعادل اقتصادی نخواهیم رسید. او تاکید کرد: من به 
عنوان وزیر اقتصاد همه تلاش خود را بکار خواهم بست تا این رویه 
سیاست‌گذاری برخاسته از نگاه »بخشی« به اقتصاد را، به منظور 

ایجاد تعادل بین منابع و مصارف، اصلاح کنم.
    

هشدار وزیر نیرو درمورد کم‌آبی:
ممکن است تا ماه آینده 

سد ماملو را از دست بدهیم 
وزیر نیرو هشدار داد: ممکن است ما تا یک ماه آینده سد ماملو 
را از دست بدهیم و به ترتیب لتیان، لار و کرج از مدار خارج شوند. 
به گزارش ایلنا، عباس علی‌آبادی در مراسم آغاز بهره برداری 
از طرح های فاضلاب شهر لواسان، جنگلبان و امام زاده داوود، 
تاکید کرد: باید روش‌های متفاوتی برای کنترل مصرف داشته 
باشیم خوش مصرف‌ها تشویق و بدمصرف‌ها بشدت تنبیه شوند 
زیرا برای مردم زحمت ایجاد می‌کنند. او همچنین اظهار کرد: 
ما بیش از ۵ سال است که در خشکسالی بسر می بریم و نسبت 
 به پارسال ۳۱ درصد و نسبت به بلندمدت ۴۴ درصد در بارش 

عقب هستیم.
    

هشدار رئیس انجمن قطعه‌سازان:
۸۰  درصد واحدهای قطعه‌سازی 

در آستانه تعدیل نیرو هستند
رئیس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان از 
تعدیل گسترده نیرو در واحدهای قطعه‌سازی خبر داد و گفت: 
۸۰ درصد واحدها یا تعدیل کرده‌اند یا در آستانه آن هستند 
و صنعت قطعه‌سازی امروز در شرایط اضطراری قرار دارد. به 
گزارش تسنیم، محمدرضا نجفی‌منش در نشست خبری این 
انجمن، ادامه داد: وقوع جنگ ١٢ روزه و پس از آن، ضربه اساسی 
دیگری به این صنعت وارد کرد که پیامدهای آن اکنون به‌صورت 
ملموس در واحدهای تولیدی مشاهده می‌شود. متاسفانه امروز 
با پدیده‌ای مواجه شده‌ایم که طی 13 یا 14 سال گذشته سابقه 
نداشت؛ مسئله‌ای به نام تعدیل نیرو در واحدهای قطعه‌سازی! 
این در حالی است که پیش از این، با وجود چالش‌ها، نوعی مدارا 
با شرایط وجود داشت. او ضمن انتقاد از کندی روند حمایت‌ها از 
قطعه‌سازان، خواستار اجرایی‌شدن فوری بسته حمایتی دولت و 
شمول کامل صنعت قطعه‌سازی در طرح‌های جبران خسارت 

ناشی از جنگ اخیر شد.
    

رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران:
چاره‌ای جز واردات گندم 

درجه 2 و 3   نداریم!
رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران ایران با بیان اینکه خرید تضمینی 
گندم امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۲ درصد کاهش 
داشته است، گفت: برای تامین گندم مورد نیاز کشور چاره‌ای 
جز واردات گندم درجه ۲ و ۳ جهانی نداریم. به گزارش ایلنا، 
عطاالله هاشمی همچنین خبر داد: تاکنون ۴۱ درصد مطالبات 
گندم‌کاران پرداخت شده و هنوز ۵۹ درصد مطالبات گندم‌کاران 
پرداخت نشده است. او افزود: توجه داشته باشید که ما نمی‌توانیم 
گندم درجه یک خارجی بخریم و گندم خریداری‌شده درجه دو و 
سه است که کیفیت آن تقریبا هم‌تراز و در برخی مواقع پایین‌تر از 
کیفیت گندم داخلی است و عوارض جانبی نیز دارد. به طور مثال، 
اگر در زمان تخلیه گندم وارداتی در بنادر یا سلوها باشید، خواهید 
دید که انگار غبار و طوفانی اتفاق افتاده است، این در حالی است که 

کیفیت و خلوص گندم‌ داخلی مطلوب است.
    

برخی برندهای لبنی 
اقدام به افزایش قیمت کرده‌اند

در حالی که قیمت مصوب جدید شیر خام از سوی 
کارخانه‌های صنایع لبنی به رسمیت شناخته نمی‌شود و دامداران 
نمی‌توانند محصول خود را به نرخ ۲۳ هزار تومان به فروش برسانند، 
برخی برندهای لبنی بدون داشتن مصوبه قانونی، اقدام به افزایش 
قیمت محصولات خود کرده‌اند. به گزارش تسنیم، معمولاً پس از 
افزایش قیمت شیر خام، نرخ محصولات لبنی نیز دستخوش تغییر 
می‌شود، اما در شرایط فعلی با وجود رشد قیمت مصوب شیر خام، 

کارخانه‌های لبنی از خرید آن با نرخ جدید خودداری می‌کنند.
    

آغاز طرح فروش خودروهای وارداتی 
سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی برای نخستین 
بار در سال ۱۴۰۴ طرح فروش خودروهای خارجی فعال شد؛ 
متقاضیان از امروز ۲۵ تیر، به مدت 8 روز فرصت دارند یکی از 
حساب‌های بانکی خود را وکالتی کنند. به گزارش ایرنا، متقاضیان 
پس از تعریف حساب وکالتی و بلوکه کردن وجه ۵٠٠ میلیون 
تومانی در این حساب در بازه زمانی اعلام شده جهت ثبت‌نام 
می‌توانند از طریق سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی 
نسبت به انتخاب سه اولویت مورد نظر خود از بین سبد محصولات 

عرضه شده در این مرحله انتخاب کنند.
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خبر اقتصادی

بانک مرکزی با صدور بخشنامه‌ای در اردیبهشت ماه 
سال جاری، از افزایش ۲۵ درصدی کارمزد خدمات بانکی 
در سال ۱۴۰۴ خبر داد. نکته جالب‌ توجه اینکه خدمات 
جدیدی به فهرست کارمزدها، از قبیل کارمزد دریافت 
وجه نقد از خودپرداز، اضافه شده و دامنه خدمات پولی 

بانک‌ها، اغلب حوزه‌ها را فراگرفته است.
به هرحال در تمام اقتصادها خدمات بانکی دارای 
هزینه است و بانک هم مانند دیگر واحدهای اقتصادی 
باید از فعالیت خود کسب درآمد کند تا بتواند سرپا 
بماند اما در ایران افزایش هزینه خدمات، چه دولتی و 
چه خصوصی، همواره با اعتراض و واکنش‌هایی همراه 
بوده است. همچنین در ایران درآمد بانک‌ها همواره 
یکی از چالش‌های اقتصاد ایران به دلیل ناترازی، یا 
به عبارت بهتر ورشکستگی آنها بوده زیرا بانک‌ها به 
دنبال کارهایی از قبیل بنگاه‌داری رفته‌اند که به اعتقاد 
اغلب کارشناسان تبعات منفی برای اقتصاد کلان 
کشور به دنبال داشته است. در این میان آیا نظام 
 کارمزدی می‌تواند راهکاری برای جایگزینی درآمد 

بانک‌ها باشد؟
در این گزارش به بررسی نظام کارمزدی در شبکه بانکی 

کشور پرداخته شده است.

پرداخت هزینه بانکی با خلق پول
نایب‌رئیس انجمن اقتصاد ایران درباره احتمال 
جایگزینی نظام کارمزدی به جای بنگاه‌داری در درآمد 
بانک‌ها، به »توسعه ایرانی« گفت: استفاده از کارمزد به 
جای بنگاه‌داری برای درآمد بانک به این بستگی دارد 
که چه درآمدی از آن پیش‌بینی کنند که بتواند جای 

بنگاه‌داری را بگیرد.
فرشاد پرویزیان توضیح داد: یکی از راه‌های افزایش 

درآمد و کاهش هزینه‌های بانکی افزایش درآمدهای 
کارمزدی است اما باید دید و بررسی کرد که چقدر در 
عملیات بانکی قابلیت وجود دارد تا بتواند چنین ناترازی 

را جبران کند.
به اعتقاد او، اصلاح نظام کارمزدی باید صورت بگیرد، 

اما نمی‌تواند مشکلات بانک‌ها را به صورت کلی حل کند.
این اقتصاددان با عنوان اینکه مشکلات اساسی بانک‌ها 
چیزهای دیگری است، مطرح کرد: هیچ جای دنیا بانک کار 
مجانی انجام نمی‌دهد. اگر مردم یک عمر عادت کرده‌اند که 
کارهایشان در بانک مجانی انجام شده، پس اساس ساختار 

نظام بانکی ایران مشکل داشته است.
پرویزیان افزود: بانک‌ها دولتی بوده‌اند و مردم فکر 
می‌کردند که هزینه را نمی‌دهند اما از آنجایی که بانک 
دولتی بوده، پس هزینه آن بر عهده بودجه دولت بوده و 
دولت هزینه آن را از خلق پول پرداخت می‌کرده است. 
بنابراین مردم سابقا جور دیگری هزینه را می‌دادند اما 

اکنون به یک شکل دیگر پرداخت می‌کنند.
او یادآوری کرد: در کشورهای پیشرفته و اقتصاد 
آزاد، یک شرکت، مردم و تمام فعالیت‌های مجاز قانونی 
که همه مالیات‌ها را نظیر مالیات بر درآمد و ارزش افزوده 
هم پرداخت می‌کنند، اگر تراکنش از یک سقف و مبلغی 
بالاتر برود باید مالیات بدهند زیرا دولت استدلال می‌کند 
که برای آنها زیرساختی فراهم شده است تا بتوانند چنین 

پولی منتقل کنند! 

بخشی از مشکل 
ناشی از نظام کارمزدی کنونی است

این تحلیلگر مسائل اقتصادی تصریح کرد: سیستم 
بانکی هزار مسئله دارد که بخشی از مشکلات اتفاقا ناشی از 

این بوده که به بانک‌ها سمت عملیات کارمزدی نرفته‌اند.
پرویزیان تأکید کرد: بانک‌ها باید درآمدهایشان 
را از طریق کارمزد و عملیات بانکی کسب می‌کردند 

و هزینه را پایین می‌آوردند اما چون سراغ کارهای 
دیگر رفته‌اند، که نباید اجازه می‌دادیم به آن سمت 
بروند، دیگر اصلا درآمد کارمزدی برای آنها عددی 
 محسوب نمی‌شود و برایشان مهم نیست و خیلی هم 

جدی نمی‌گیرند.
او درباره اعتراض به افزایش کارمزدها گفت: اما به محض 
اینکه بانک‌ها کارمزدها را درصدی افزایش می‌دهند، همه 
ناراضی می‌شوند زیرا تاکنون رایگان انجام می‌شده است؛ 
کاری که همه جای دنیا بابتش هزینه می‌دهند برای ما 
مفت تمام می‌شد و حالا که باید پول این خدمات را ولو 

بسیار کم، بدهیم، ناراحتیم.
نایب‌رئیس انجمن اقتصاد ایران تاکید کرد: اولا باید 
بپذیریم که در همه جای دنیا عملیات بانکی هزینه دارد و 
باید هزینه را بدهیم اما ممکن است برخی استدلال کنند 
که بانک در ایران هزاران جای دیگر هزاران کار دیگر هم 
انجام می‌دهد و درآمد کسب می‌کند، خب باید جلوی 

این کارها را گرفت!

مشکلات نظام بانکی در کارمزدها نیست
این کارشناس مسائل اقتصادی همچنین بیان داشت: 
سیستم بانکی ما هزار ایراد دارد که ۹۹۹ مورد آن جای 

دیگر است نه در کارمزد و افزایش ۲۵ درصدی آن.
پرویزیان توضیح داد: اکنون برای ۲۰۰ میلیون تومان 
جابه‌جایی ۷۰۰ تومن کارمزد می‌گیرند. 700 تک تومان 
در مقابل 200 میلیون تومان اصلا ارزشی ندارد. اکنون 
کالایی با ۷۰۰ تومان نمی‌توان خرید و حتی یک کالای 
روزمره زیر ۵ هزار تومان پیدا نمی‌شود. اگر همین 700 
تومان هم افزایش پیدا کند کجای زندگی افراد حساب 

می‌شود؟
او تصریح کرد: الان در شرایط ناترازی نظام بانکی، که 
اوضاعی فشل و به‌هم ریخته دارد و یکی از ابربحران‌های 
اقتصادی کشور است؛ نباید دنبال نقد افزایش 25 درصدی 
کارمزدها باشیم. نقد نظام کارمزدی در شبکه بانکی مانند 
یک بیماری است که سرطان دارد، از چند ناحیه هم 
خونریزی می‌کند و چندجا هم شکستگی و سوختگی 

دارد؛ اما دکترها به خال گوشتی صورت او توجه می‌کنند.

با پول کارمزدها 
یک آدامس خرسی هم نمی‌دهند

این اقتصاددان ادامه داد: با پول کارمزدها دیگر یک 
آدامس خرسی هم نمی‌دهند در صورتی که در تمام دنیا 
بابت عملیات بانکی پول می‌گیرند پس چرا بانک‌های ایران 
باید رایگان کار انجام دهند؟ در کشورهای پیشرفته هم که 
دم از بهبود اقتصادی و آزادی می‌زنند، همه‌جور مالیات 

می‌گیرند، حتی مالیات بر سقف تراکنش.

نوع نگاه به فعالیت اقتصادی باید تغییر کند
پرویزیان به برخی تحلیل‌ها از شبکه بانکی اشاره کرد 
و گفت: عده‌ای می‌گویند که این 700 تومان از هر عملیات 
بانکی و کل مردم گرفته می‌شود اما به نظر من چنین 

تحلیل‌هایی مدل تحلیل‌های زرد فضای مجازی است.
او با تاکید بر ضرورت تغییر نوع نگاه به فعالیت اقتصادی، 
عنوان کرد: نوع نگاه به مناسبات اقتصادی و نوع نگاه به 
شیوه مدیریت بخش‌های اقتصادی ایراد دارد و باید اصلاح 
شود. نظام بانکی هزاران مشکل اساسی دارد و در این میان 
اصلاح نظام کارمزدی اهمیتی ندارد. این تحلیلگر با اشاره 
مجدد به کوچک بودن 25 درصد افزایش کارمزد حتی در 
مقایسه با هزینه‌های بانکی، تاکید کرد: به شخصه حاضرم 
شبکه بانکی عملیات کارمزدی خود را ۲۰۰ درصد افزایش 

دهد، اما دیگر به بانک‌ها اجازه خلق نقدینگی ندهند.

باید بنگاه‌داری را بدون صرفه کرد
پرویزیان در پاسخ به اینکه »چرا شبکه بانکی به دنبال 
فعالیت‌های دیگر بوده اما نظام کارمزدی خود را اصلاح 
نکرده است؟«، اظهار داشت: آنقدر بانک‌‌ها در فعالیت‌ها 
و مسائل دیگر درآمد داشته‌اند که برایشان اصلاح نظام 

کارمزدی مهم نبوده است.
او توضیح داد: بانک می‌تواند یک ساختمان بخرد و آن را 
به شعبه تبدیل کند و آن شعبه هم اصلا درآمد نداشته باشد 
اما قیمت ملک آن شعبه در طول سالیان 3 برابر می‌شود و 
در حالت کلی وقتی ظرف چندسال ارزش املاکش 3 برابر 
بشود دیگر دنبال درآمد کارمزدی نمی‌رود. وقتی بانک 
می‌توانسته بنگاه‌داری کند، وقتی می‌توانسته دارایی خود 
را در املاک منجمد کند و در ترازنامه آنها را نشان دهد تا 

آن را تراز کند، چرا خود را درگیر عملیات کارمزدی کند؟
نایب‌رئیس انجمن اقتصاد ایران تصریح کرد: بانک‌ها 
برای افزایش درآمد سراغ سودآورترین درآمدها می‌روند 
اما این کار در راستای منافع اقتصاد کلان نیست و ناترازی 
ایجاد می‌کند؛ بله! در اینجا صاحب اقتصاد کلان و ناظر بر 
عملیات شبکه بانکی باید کاری کند که برای بانک این 
کارها صرفه اقتصادی نداشته باشد، زیرا اگرچه این کارها 
در راستای تخریب اقتصاد ملی است اما مدیر بانک به فکر 

سود بنگاه خود است نه اقتصاد ملی!
او افزود: کسی که مسئول شبکه بانکی است و از 
بانک مرکزی بر شبکه بانکی کشور نظارت می‌کند و آن 
سیاستگذار اقتصاد و حکمران اقتصادی کجاست و چه 
کار می‌کند؟ این افراد باید به گونه‌ای مناسبات اقتصادی 
را تنظیم می‌کردند و بکنند که برای بانکدار این کارها 

صرف نکند.
این اقتصاددان درنهایت خاطرنشان کرد: وقتی 
بانک نتواند کارهایی نظیر بنگاه‌داری و ... را انجام دهد، 
باید بانکداری کند و در بانکداری با عملیات کارمزدی و 
عملیات بانکی می‌تواند درآمد کسب کند. پس بانک 
درآمد کارمزدی، عملیات بانکی و ارزیابی طرح‌ها را اصلاح 
می‌کند و مانند همه بانک‌های دنیا به سمت فیریز کردن 

دارایی‌های خود نمی‌رود. 

»نایب‌رئیس انجمن اقتصاد ایران« ضمن موافقت با کارمزد دریافت وجه نقد از خودپردازها:

به جای کارمزدها باید به بنگاه‌داری بانک‌ها اعتراض شود
رامتین موثق

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک آستانه

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۸۹۰۹مورخه   ۱۴۰۴/۰۳/۲۲هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
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۹۹ فرعی از ۳۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک فرعی از ۲۹ اصلی واقع در قریه  ماشک 
بخش ۱۰  گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای/ اکبر برزگر ) زارع صاحب نسق ( محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در 
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ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۴/۲۵

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۵/۰۸ 
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یک کارشناس میراث فرهنگی با 
اشاره به احتمال حمله دشمن به مراکز 
میراثی و تاریخی گفت: با دشمنی 
بی رحم مثل اسرائیل مواجه هستیم 
و با توجه به اینکه اینها کینه و عداوت 
خاصی با فرهنگ و بنیادهای فرهنگی 
ملت ایران دارند قاعدتا مراکز میراثی و 
آثار تاریخی ما نیز می تواند یک هدف 
باشد و باید تمهیداتی برای پیشگیری 
کُنشی از جرم تخریب آثار تاریخی در 

جنگ بیاندیشیم.
به گزارش گروه شهرنوشت »توسعه 
ایرانی« حدود ۳۹ هزار اثر تاریخی 
در فهرست آثار ملی ایران به ثبت 
رسیده اند و ایران دارای ۲۸ اثر ثبت 
شده در فهرست میراث جهانی یونسکو 

است. 
اگرچه در جنگ ها و درگیری های 
مسلحانه، همواره جان انسان ها و 
زیرساخت های شهری تهدید 
می شوند اما یکی از قربانیان خاموش 
این بحران ها، میراث فرهنگی و آثار 
تاریخی است گنجینه هایی که هویت 
تاریخی ملت ها را شکل می دهند و 
پیوندی ناگسستنی میان گذشته و 

حال برقرار می کنند. 
براساس اسناد و معاهدات 

بین المللی همچون کنوانسیون ۱۹۵۴ 
لاهه، کنوانسیون ۱۹۷۲ یونسکو و 
قطعنامه های شورای امنیت، حفظ 
و حراست از اموال فرهنگی در زمان 
جنگ از الزامات حقوق بین الملل است 
و نقض آن می تواند مصداق جنایت 
جنگی یا حتی جنایت علیه بشریت 
تلقی شود. اما در دهه های اخیر شاهد 
تخریب عامدانه آثار فرهنگی در 
افغانستان، غارت موزه های عراق و 
ویرانی گسترده محوطه های تاریخی 

در سوریه و عراق بوده ایم. 
حملات وحشیانه اسرائیل به ایران و 

کشتن غیرنظامیان نیز نشان داد که 
این رژیم به هیچ یک از قوانین و اصول 
جهانی پایبند نیست. از همین رو به رغم 
اقدامات انجام شده در طول جنگ ۱۲ 
روزه برای حفظ آثار تاریخی و باستانی 
به ویژه در موزه ها، سیدرضا صالحی 
امیری، وزیر میراث فرهنگی در نامه ای 
به یونسکو، بر لزوم حمایت از میراث 
فرهنگی ایران در جنگ اسرائیل علیه 

ایران تاکید کرد.

آثار تاریخی در جنگ ها 
در معرض خطر نابودی هستند
رجبعلی لباف خانیکی، 
باستان شناس و کارشناس 
میراث فرهنگی در گفت و گو با 

»توسعه ایرانی« درباره لزوم 
حفظ میراث فرهنگی و 

آثار تاریخی در زمان 
جنگ گفت: واقعیت 

این است که در مواقع حساس و جنگی، 
آثار باستانی و تاریخی و میراث های 
فرهنگی هم در معرض خطر قرار 
می گیرند و باید حفاظت هایی از آن ها 

صورت گیرد. 
وی ادامه داد: تا آنجایی که من اطلاع 
دارم وزارت میراث فرهنگی، مسوولین 
وزارت میراث فرهنگی این مسئله را 
به مسئولین جهانی یونسکو و یا سایر 
سازمان های بین المللی که در زمینه 
مسئولیت حفاظت 
از آثار باستانی 
و مراقبت از 
لیت  آن ها فعا
می کنند اطلاع 

داده و و نگرانی های ایران را از احتمال 
آسیب به این اماکن و میراث تاریخی و 

فرهنگی اطلاع داده اند.
این کارشناس میراث فرهنگی 
درباره شایعاتی که ممکن است باعث 
آسیب رساندن دشمن به اماکن 
تاریخی می شود، گفت: مسلما این 
مراکز میراثی و تاریخی در جنگ در 
معرض خطر هستند. کما اینکه در 
جنگ های این چنینی که به هر حال 
با دشمن بی رحم مثل اسرائیل مواجه 
هستیم و با توجه به اینکه اینها کینه و 
عداوت خاصی به فرهنگ و بنیادهای 
فرهنگی ملت ایران دارند قاعدتا مراکز 
میراثی و آثار تاریخی ما نیز می توانست 
یک هدف باشد و در معرض خطر قرار 
بگیرد ازاین رو باید تمهیداتی برای 
پیشگیری کُنشی از جرم تخریب آثار 

تاریخی در جنگ بیاندیشیم.
لباف خانیکی تصریح کرد: البته 
از آنجایی که احتمالا دسته بندی و 
درجه بندی برای اهداف خود داشتند، 
می خواستند تأسیسات زیربنایی و 
هسته ای کشور را هدف قرار دهند، 
اما اگر جنگ ادامه پیدا می کرد 
مسلما به مرحله آسیب به میراث هم 

می رسیدند. 
وی ادامه داد: کما اینکه شاهد بودیم 
داعش در عراق و سوریه و جاهای 
دیگر به طور مشخص آثار تاریخی را 
در معرض خطر و آسیب قرار می داد؛ 
ولی تا حالا خوشبختانه من نشنیدم 
که اثر تاریخی به طور خاص در این ۱۲ 
روز مورد هدف قرار گرفته و در معرض 

خطر باشد.
این کارشناس میراث فرهنگی با 
اشاره به شایعاتی که درباره حمل مواد 
حساس به زیر این اماکن در فضای 
مجازی گفت: البته جسته و گریخته 
صحبت ها یا شایعاتی پخش می شد 
مبنی بر اینکه این احتمال وجود دارد 
که مواد حساس در اماکن تاریخی 
پنهان شده باشد که این شاید مقدمه ای 
بود برای رسیدن به این مرحله که آثار 
تاریخی را هم مورد هدف قرار دهند و 
البته این موضوعات شایعه بوده و اصلا 

صحت ندارد. 

میراث باستانی ایران 
به بشریت تعلق دارد

وی ادامه داد: البته در صورتی که 
به این مراکز میراثی و تاریخی خدایی 

نکرده آسیب وارد شود می توانیم به 
مراکز بین المللی که در این زمینه 
فعال هستند شکایت کنیم. ببینید 
میراث فرهنگی بخصوص آنها که 
در فهرست یونسکو ثبت شده اند به 
عنوان میراث  بشری هستند. یعنی 
فقط به ایران تعلق ندارند و به کل مردم 
 جهان تعلق دارند و ارزش و اعتبارشان 

بسیار بالاست. 
وی ادامه داد: خوشبختانه ایران مهد 
تمدن است و صاحب تعداد بسیار زیادی 
اثر تاریخی است که دارای ثبت جهانی 
است و مسلم است که این مسئله دغدغه 
مسئولین فرهنگی و نگهبانان آثار 
باستانی ایران و وزارت میراث فرهنگی 
و متولیان است و خدای نکرده اگر 
آسیبی به میراث فرهنگی ایران وارد 
شود، یکی از کارهایی که به طور مسلم 
انجام خواهد شد پیگیری از مبادی 
قانونی است تا این مسئله را مورد توجه 

جهانیان قرار دهد. 
این کارشناس میراث فرهنگی 
درباره اقدامات انجام شده در موزه ها 
در طول جنگ ۱۲ روزه گفت: قاعدتا 
هر موزه ای یک مخزن یا محلی برای 
مواقع ضروری اینچنینی یا زمانی 
که مثلا زلزله یا سوانح طبیعی اتفاق 
بیفتد دارد و قطعا با انتقال آثار به این 
مخزن از آن ها نگهداری خواهد کرد. 
در این جنگ نیز این اتفاق افتاده است 
کما اینکه در زمان جنگ تحمیلی 
هشت ساله عراق علیه ایران هم اشیا 
و آثار را به مخازن امن موزه و موزه 
ایران باستان انتقال دادیم و قاعدتا در 
حال حاضر هم باید این امر صورت 
 بگیرد و تا آنجایی که اطلاع دارم انجام 

شده است. 

محمد فاضلی در تحلیل رخدادهای اخیر:
فرآیند »گزینش«هم نتوانست مانع حضور 

جاسوسان در دستگاه ها شود!
محمد فاضلی، جامعه شناس، در تحلیل خود از رخدادهای 
اخیر به انتقاد از ناکارآمدی نظام گزینش در دستگاه ها از منظر 
نفوذی ها و جاسوسان، پرداخت. استادیار سابق دانشگاه شهید 
بهشتی در شبکه ایکس نوشت: »در این جنگ  مشخص شد 
فرآیند پرهزینه ای به نام  گزینش با همه دم و دستگاهش نتوانسته 
مانع حضور جاسوسان و نفوذی در دستگاه ها شود، اما حتما در حد 
توان مانع حضور شایستگان شده است. منتقدان واقع بین تلخ گو را 
گزیده و شیرین سخنانی را برگزیده که هنرشان واقع پوشی است؛ 

تا وضع به اینجا برسد.«
وقتی همه چیز امنیتی شد، امنیت می میرد

وی همچنین در کانال تلگرامی »دغدغه ایران« نوشت: »در 
این جنگ مشخص شد ترویج ایده و گفتمانی که ذیل آن مسائل 
محیط زیست، دانشگاه، رسانه، فرهنگ، سمن ها، زنان، احزاب، 
سبک زندگی و ... همه ضدامنیتی می شوند؛ باعث می شود همان 
تهدید واقعی امنیتی در شلوغی فضای کاذب »همه چیز امنیتی 
است« نادیده بماند. وقتی همه چیز امنیتی شد، امنیت می میرد.«

    
جهانگیر خبر داد:

افزایش شهدای زندان اوین به ۷۹ نفر
به گفته سخنگوی قوه قضاییه براثر حمله رژیم صهوینیستی به 
زندان اوین ۷۹ نفر از مراجعین و خانواده زندانیان و کادر اداری زندان 
و همسایه های ساکن اوین و زندانیان به شهادت رسیدند و تعدادی 
نیز مجروح و مصدوم شدند. اصغر جهانگیر در نشست خبری خود 
در روز دوشنبه اعلام کرد: در دوهفته اخیر دشمن صهیونیستی با 
همکاری امریکا قریب به هزار نفر از بهترین فرزندان این مرز و بوم  
را به خاک و خون کشید. وی گفت: براساس آخرین امار، ۹۳۵ تن از 
شهدا شناسایی شدند که در میان آنها ۳۸ کودک بی گناه وجود دارد 
و ۱۰۲ زن که برخی باردار بودند در بین شهدا دیده می شود. این در 
حالی است که رژیم صهیونستی می گفت با مردم عادی کاری ندارد.

    
وزیرعلوم خبر داد:

کاهش زمان جذب هیات علمی 
دانشگاه ها به ۶ ماه

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از کاهش زمان فرآیند جذب 
هیات علمی به ۶ ماه خبر داد و گفت: در اصلاح دستورالعمل ها، 
تاکید بیشتری بر صلاحیت های علمی متقاضیان شده و به طور 
ویژه، به ارزش علمی بیشتر نسبت به صلاحیت های عمومی 
پرداخته ایم.  به گزارش شورای عالی انقلاب فرهنگی، حسین 
سیمایی درباره اعتراضات مطرح شده نسبت به طولانی بودن 
فرآیند جذب هیات علمی گفت: در گذشته، گاهی فرآیند جذب 
یک متقاضی بیش از ۲ سال طول می کشید که در برخی موارد 
حتی به سه سال هم می رسید؛ امیدواریم که این فرآیند اکنون 
سریع تر و کارآمدتر شود.  وی با اشاره به طرح های تامین مسکن 
برای استادان دانشگاه، طرح جدید ساخت مسکن برای اعضای 
هیات علمی با استفاده از اراضی مازاد دانشگاه ها را گامی مؤثر در 
کاهش مهاجرت اساتید و بهبود شرایط معیشتی آن ها برشمرد. 

    
»انتخاب« رفع توقیف شد

پایگاه خبری انتخاب از رقع توقیف خود خبر داد و نوشت: 
پایگاه خبری انتخاب که در آخرین روز جنگ رژیم صهیونیستی 
علیه ایران توقیف و فیلتر شده بود، دقایقی قبل، رفع توقیف شد و 

مجدداً به چرخه  اطلاع رسانی بازگشت.
    

رئیس سازمان اورژانس کشور :
مجروحیت ۱۸ نیروی اورژانس 

در حملات اسرائیل
رئیس سازمان اورژانس کشور از مجروحیت ۱۸ نیروی 
اورژانس، نابودی یک پایگاه و تخریب ۱۸ آمبولانس در حملات 
رژیم صهیونیستی خبر داد.  به گزارش ایلنا، جعفر میعادفر 
در گفت وگویی افزود: در این ۱۲ روز جنگ در اورژانس پیش 
بیمارستانی ۱۳۶ هزار ماموریت انجام دادیم که فقط ۱۰ هزار 
ماموریت مربوط به حملات رژیم صهیونیستی بود.  وی با بیان اینکه 
۲ بیمارستان را مجبور شدیم تخلیه کنیم، اظهار کرد: ۱۱ آمبولانس 
آسیب دیده است و یکی از پایگاه های اورژانس هم نابود شده است؛ 
در صورتی که اصلا اطراف آن منطقه هیچ منطقه نظامی نبوده است.

یک کارشناس میراث فرهنگی در گفت وگو با »توسعه ایرانی«، تأکید کرد:از گوشه و کنار

پیشگیری کُنشی از جرم تخریب آثار تاریخی در جنگ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی 1948870
نظر به اینکه برابر رأی شماره 2380 مورخ  1٤0٤/02/21صادره از هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ناحیه یک اهواز تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی در قسمتی از پلاک 111 باقیمانده بخش 8 اهواز که حکایت از احراز 
مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی طی مبایعه نامه شماره 
12937 مورخ  1403/8/6آتشکده فولاد ریزان به متقاضی شرکت آتشکده فولاد ریزان شناسه ملی 
20022٨٤٤٩١ نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  130/36متر مربع در قسمتی 
از پلاک فوق خریداری شده طبق شرح صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی بنام وی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه های محلی 
و کثیر الانتشار سراسری آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمنا" صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 

تاریخ انتشار نوبت اول :  1404/03/25 تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠٤/٠٤/١٠ 
بهزاد مردانی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 و ضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360301057023204 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم راضیه کیانیان فرزند 
عباسقلی بشماره ملی 0045617708 بصورت ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی 
با بنای احداثی به مساحت 824/20 متر مربع قسمتی از پلاک 181/ 53 واقع در 
شهرستان شهریار خریداری از مالک رسمی آقای تقی علی محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:12354
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/25  تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/10

 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف و ضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 1404603010570085656 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف و 
ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سیده فاطمه رهنما فرزند سید 
مجتبی بشماره ملی 4910337660 بصورت ششدانگ یک قطعه باغ مشجر محصور 
به مساحت 2500/00 متر مربع قسمتی از پلاک 279/ 62 واقع در شهرستان شهریار 
خریداری از مالک رسمی آقای اکبر رهگذر محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.م.الف:12355
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/25 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/10

 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف و ضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460301057008576 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سیده فاطمه رهنما فرزند 
سید مجتبی بشماره ملی 4910337660 بصورت ششدانگ یک قطعه باغ محصور 
به مساحت 387/78 متر مربع قسمتی از پلاک   62/280 واقع در شهرستان شهریار 
خریداری از مالک رسمی آقای اکبر رهگذر محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.م.الف:12356
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/25  تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/10

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک آستانه
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460318006008868 مورخه  1404/08/12هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم زهرا نوری پور فوشازدهی فرزند اسکندر 
بشماره شناسنامه 1977 صادره از رشت در ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 329 متر 
مربع به شماره پلاک 15507 فرعی از 107 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1 و 4 و 14 و 
19  فرعی از 107   اصلی واقع در کیاشهر بخش 14 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی خانم 
نادر ناصری حسن کیاده  ) زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :   1404/04/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/25

مهدی مرادی ، کفیل ثبت اسناد و املاک آستانه 6۳0/۱/م الف

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی 1948870
نظر به اینکه برابر رأی شماره 2380 مورخ  1٤0٤/02/21صادره از هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ناحیه یک اهواز تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی در قسمتی از پلاک 111 باقیمانده بخش 8 اهواز که حکایت از احراز 
مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی طی مبایعه نامه شماره 
12937 مورخ  1403/8/6آتشکده فولاد ریزان به متقاضی شرکت آتشکده فولاد ریزان شناسه ملی 
20022٨٤٤٩١ نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  130/36متر مربع در قسمتی 
از پلاک فوق خریداری شده طبق شرح صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی بنام وی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه های محلی 
و کثیر الانتشار سراسری آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمنا" صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 

تاریخ انتشار نوبت اول :  1404/03/25 تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠٤/٠٤/١٠ 
بهزاد مردانی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 و ضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360301057023204 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم راضیه کیانیان فرزند 
عباسقلی بشماره ملی 0045617708 بصورت ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی 
با بنای احداثی به مساحت 824/20 متر مربع قسمتی از پلاک 181/ 53 واقع در 
شهرستان شهریار خریداری از مالک رسمی آقای تقی علی محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:12354
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/25  تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/10

 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف و ضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 1404603010570085656 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف و 
ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سیده فاطمه رهنما فرزند سید 
مجتبی بشماره ملی 4910337660 بصورت ششدانگ یک قطعه باغ مشجر محصور 
به مساحت 2500/00 متر مربع قسمتی از پلاک 279/ 62 واقع در شهرستان شهریار 
خریداری از مالک رسمی آقای اکبر رهگذر محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.م.الف:12355
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/25 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/10

 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف و ضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460301057008576 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سیده فاطمه رهنما فرزند 
سید مجتبی بشماره ملی 4910337660 بصورت ششدانگ یک قطعه باغ محصور 
به مساحت 387/78 متر مربع قسمتی از پلاک   62/280 واقع در شهرستان شهریار 
خریداری از مالک رسمی آقای اکبر رهگذر محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.م.الف:12356
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/25  تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/10

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک آستانه
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460318006008868 مورخه  1404/08/12هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم زهرا نوری پور فوشازدهی فرزند اسکندر 
بشماره شناسنامه 1977 صادره از رشت در ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 329 متر 
مربع به شماره پلاک 15507 فرعی از 107 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1 و 4 و 14 و 
19  فرعی از 107   اصلی واقع در کیاشهر بخش 14 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی خانم 
نادر ناصری حسن کیاده  ) زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :   1404/04/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/25

مهدی مرادی ، کفیل ثبت اسناد و املاک آستانه 6۳0/۱/م الف

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی 1948870
نظر به اینکه برابر رأی شماره 2380 مورخ  1٤0٤/02/21صادره از هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ناحیه یک اهواز تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی در قسمتی از پلاک 111 باقیمانده بخش 8 اهواز که حکایت از احراز 
مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی طی مبایعه نامه شماره 
12937 مورخ  1403/8/6آتشکده فولاد ریزان به متقاضی شرکت آتشکده فولاد ریزان شناسه ملی 
20022٨٤٤٩١ نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  130/36متر مربع در قسمتی 
از پلاک فوق خریداری شده طبق شرح صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی بنام وی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه های محلی 
و کثیر الانتشار سراسری آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمنا" صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 

تاریخ انتشار نوبت اول :  1404/03/25 تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠٤/٠٤/١٠ 
بهزاد مردانی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 و ضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360301057023204 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم راضیه کیانیان فرزند 
عباسقلی بشماره ملی 0045617708 بصورت ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی 
با بنای احداثی به مساحت 824/20 متر مربع قسمتی از پلاک 181/ 53 واقع در 
شهرستان شهریار خریداری از مالک رسمی آقای تقی علی محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:12354
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/25  تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/10

 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف و ضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 1404603010570085656 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف و 
ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سیده فاطمه رهنما فرزند سید 
مجتبی بشماره ملی 4910337660 بصورت ششدانگ یک قطعه باغ مشجر محصور 
به مساحت 2500/00 متر مربع قسمتی از پلاک 279/ 62 واقع در شهرستان شهریار 
خریداری از مالک رسمی آقای اکبر رهگذر محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.م.الف:12355
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/25 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/10

 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف و ضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460301057008576 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سیده فاطمه رهنما فرزند 
سید مجتبی بشماره ملی 4910337660 بصورت ششدانگ یک قطعه باغ محصور 
به مساحت 387/78 متر مربع قسمتی از پلاک   62/280 واقع در شهرستان شهریار 
خریداری از مالک رسمی آقای اکبر رهگذر محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.م.الف:12356
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/25  تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/10

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک آستانه
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460318006008868 مورخه  1404/08/12هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم زهرا نوری پور فوشازدهی فرزند اسکندر 
بشماره شناسنامه 1977 صادره از رشت در ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 329 متر 
مربع به شماره پلاک 15507 فرعی از 107 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1 و 4 و 14 و 
19  فرعی از 107   اصلی واقع در کیاشهر بخش 14 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی خانم 
نادر ناصری حسن کیاده  ) زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :   1404/04/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/25

مهدی مرادی ، کفیل ثبت اسناد و املاک آستانه 6۳0/۱/م الف

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی 1948870
نظر به اینکه برابر رأی شماره 2380 مورخ  1٤0٤/02/21صادره از هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ناحیه یک اهواز تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی در قسمتی از پلاک 111 باقیمانده بخش 8 اهواز که حکایت از احراز 
مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی طی مبایعه نامه شماره 
12937 مورخ  1403/8/6آتشکده فولاد ریزان به متقاضی شرکت آتشکده فولاد ریزان شناسه ملی 
20022٨٤٤٩١ نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  130/36متر مربع در قسمتی 
از پلاک فوق خریداری شده طبق شرح صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی بنام وی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه های محلی 
و کثیر الانتشار سراسری آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمنا" صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 

تاریخ انتشار نوبت اول :  1404/03/25 تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠٤/٠٤/١٠ 
بهزاد مردانی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 و ضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360301057023204 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم راضیه کیانیان فرزند 
عباسقلی بشماره ملی 0045617708 بصورت ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی 
با بنای احداثی به مساحت 824/20 متر مربع قسمتی از پلاک 181/ 53 واقع در 
شهرستان شهریار خریداری از مالک رسمی آقای تقی علی محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:12354
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/25  تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/10

 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف و ضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 1404603010570085656 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف و 
ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سیده فاطمه رهنما فرزند سید 
مجتبی بشماره ملی 4910337660 بصورت ششدانگ یک قطعه باغ مشجر محصور 
به مساحت 2500/00 متر مربع قسمتی از پلاک 279/ 62 واقع در شهرستان شهریار 
خریداری از مالک رسمی آقای اکبر رهگذر محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.م.الف:12355
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/25 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/10

 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف و ضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460301057008576 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سیده فاطمه رهنما فرزند 
سید مجتبی بشماره ملی 4910337660 بصورت ششدانگ یک قطعه باغ محصور 
به مساحت 387/78 متر مربع قسمتی از پلاک   62/280 واقع در شهرستان شهریار 
خریداری از مالک رسمی آقای اکبر رهگذر محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.م.الف:12356
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/25  تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/10

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک آستانه
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460318006008868 مورخه  1404/08/12هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم زهرا نوری پور فوشازدهی فرزند اسکندر 
بشماره شناسنامه 1977 صادره از رشت در ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 329 متر 
مربع به شماره پلاک 15507 فرعی از 107 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1 و 4 و 14 و 
19  فرعی از 107   اصلی واقع در کیاشهر بخش 14 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی خانم 
نادر ناصری حسن کیاده  ) زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :   1404/04/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/25

مهدی مرادی ، کفیل ثبت اسناد و املاک آستانه 6۳0/۱/م الف

به گفته شهرداری تهران آلودگی هوای تهران در روزهای 
 اخیر، به دلایل زیست محیطی بوده است و ارتباطی با 

جنگ ندارد. 
ایلنا نوشت، در روزهای اخیر، پایتخت 
ایران با افزایش چشم گیر آلاینده های 
جوی مواجه بوده است؛ مسئله ای که 
پس از حمله رژیم صهیونیستی به تهران، 
برخی گمانه زنی ها درباره ارتباط این 

آلودگی با حملات نظامی را برانگیخت.
بر اساس اعلام رسمی، شاخص 
کیفیت هوا )AQI( در روزهای ۲۵، 
۲۶ و ۲۷ خرداد به ترتیب در وضعیت 
»ناسالم برای همه« و »ناسالم برای 
گروه های حساس« قرار داشته است. 
این وضعیت تا شب اعلام آتش بس 
ادامه یافت، موضوعی که شائبه ارتباط 
 میان آلودگی هوا و حملات نظامی را 

تقویت کرد.
با این حال، بررسی های کارشناسی 
و داده های شرکت کنترل کیفیت هوای 
تهران نشان می دهد که در روزهای 
همزمان با حملات رژیم صهیونیستی 

به پایتخت، هیچ گونه افزایش در آلاینده های مرتبط با 
فعالیت های نظامی از جمله کربن سیاه، مونواکسید کربن، 
اکسیدهای نیتروژن یا ترکیبات آلی فرار )VOCs( در هوای 
تهران ثبت نشده است. این آلاینده ها معمولاً نشانه ای از احتراق 
سوخت های فسیلی، انفجارهای نظامی و آتش سوزی های 
ناشی از جنگ هستند و در صورت بروز حملات مؤثر بر 
 محیط زیست، افزایش قابل توجهی در شاخص های آن ها 

مشاهده می شود.

فرضیه ارتباط آلودگی اخیر با حملات نظامی رد شد
عدم وجود چنین شواهدی، فرضیه ارتباط آلودگی اخیر با 
حملات نظامی را رد می کند و نشان می دهد که افزایش آلودگی 

ناشی از منابع طبیعی مانند گرد و غبار منطقه ای بوده است.
»فاطمه کریمی« مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای 
تهران اعلام کرد که از عصر روز سه شنبه ۳ تیر، با وزش باد شدید 
در اطراف پایتخت و فعال شدن کانون های گرد و غبار، غلظت 
ذرات معلق به ویژه PM10 به طور چشم گیری افزایش یافت. 
شاخص برخط کیفیت هوا از ساعت ۲۰ روز سوم تیر تا ساعت ۴ 
بامداد چهارم تیر، برای نه ساعت متوالی در وضعیت »خطرناک« 

قرار گرفت.
همچنین »محمدصابر باغخانی پور« مدیرکل محیط زیست 
و توسعه پایدار شهرداری تهران ضمن تأکید بر اینکه آلودگی 

اخیر ناشی از ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون )PM10( بوده، 
اعلام کرد: این پدیده ناشی از افزایش ریزگردها و گرد و غبار 
منطقه ای است، نه حملات نظامی یا ترکیبات شیمیایی خاص 

مانند کربن سیاه یا مونواکسیدها.
وی افزود: میزان بالاتر PM10 نسبت به آلاینده های ریزتر 
مانند PM2.5، نشان دهنده ورود حجم زیادی از گرد و غبار با 
ذرات درشت تر به فضای تهران است. منشأ این توده های گرد 
و غبار نیز بیابان های عراق، سوریه و مناطق خشک شده مرزی 

کشور عنوان شده است.

مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران همچنین 
افزایش سرعت باد، عدم بارش های اخیر و کاهش رطوبت نسبی 
را از عوامل مؤثر در فعال شدن کانون های داخلی گردوغبار در 

غرب و جنوب غرب پایتخت دانست.
بر اساس گزارش سازمان هواشناسی کشور، این وضعیت تا 

پایان هفته جاری ادامه خواهد داشت.
کارشناسان هشدار داده اند که با تداوم خشکسالی و شرایط 
اقلیمی فعلی، احتمال تکرار چنین بحران هایی در تابستان 

پیش رو بسیار بالاست.

افزایش آلودگی هوا در تهران؛

گرد و غبار یا آثار جنگ؟

گزارش

رجبعلی لباف خانیکی در 
گفت و گو با »توسعه ایرانی«: 

شاهد بودیم که داعش در 
عراق و سوریه و دیگر کشورها 

به طور مشخص آثار تاریخی 
را در معرض خطر و آسیب قرار 

داد. ولی تا حالا خوشبختانه 
من نشنیدم که اثر تاریخی به 

طور خاص در جنگ اخیر مورد 
هدف قرار گرفته و در معرض 

خطر باشد 

یک کارشناس میراث 
فرهنگی: جسته و گریخته 
شایعاتی مبنی بر احتمال 
پنهان شدن مواد حساس 

در اماکن تاریخی پخش شد 
که شاید مقدمه ای بود برای 

رسیدن به این مرحله که آثار 
تاریخی را هم مورد هدف قرار 

دهند که البته شایعه بود و 
صحت ندارد

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی اتاق بازرگانی ایران عنوان کرد: مصرف‌کننده ایرانی 
نباید بار اشتباهات سیاست‌گذاری و توزیع رانت را به دوش بکشد. همان اشتباهی که در صنعت خودرو 
مرتکب شدیم و نتیجه‌اش کاهش کیفیت و نارضایتی گسترده مردم بود، امروز در لوازم خانگی هم تکرار 
می‌شود. باید از این مسیر بازگردیم و به سمت سیاست‌هایی برویم که تولید واقعی، با کیفیت و مبتنی 

بر رقابت را تقویت کند.
فرشید شکرخدایی در گفت‌وگو با اقتصاد24، با انتقاد از وضعیت فعلی صنعت لوازم خانگی کشور 

تاکید کرد که توسعه این صنعت باید بر اساس تجمیع سرمایه، تقویت برند‌های توانمند و کاهش 
تدریجی حمایت‌های رانتی باشد. او با اشاره به وضعیت فعلی تولیدکنندگان لوازم خانگی، گفت: 
ما امروز با تعداد زیادی تولیدکننده خرد مواجهیم که توان دستیابی به صرفه مقیاسی را ندارند؛ این 
در حالی است که در صنایعی مانند لوازم خانگی، صرفه مقیاس تولید یکی از عوامل حیاتی برای 
کاهش هزینه‌ها و افزایش رقابت‌پذیری است. همچنین برای رقابت‌پذیر شدن تولید داخل، باید 
تیراژ تولید سالانه محصولات خاص مانند یخچال، حداقل به پنج میلیون دستگاه برسد؛ اما تعدد 
برند‌های بی‌نام و نشان که در شرایط فعلی از رانت ارزی و تعرفه‌ای بهره‌مند هستند، این هدف را 

دور از دسترس کرده است.
رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق ایران تصریح کرد: آنچه امروز در بسیاری از واحد‌های 
تولیدی کشور شاهد آن هستیم، در واقع فرآیند مونتاژ با استفاده از قطعات وارداتی است که با 
برچسب تولید داخلی روانه بازار می‌شود؛ اما باید توجه داشت که این رویه ضمن توزیع گسترده 
رانت، موجب سرکوب تولیدکنندگان واقعی شده است. واردات قطعات با ارز ارزان و فروش 
محصول نهایی با قیمت بازار آزاد، شکل دیگری از گران‌فروشی است؛ این مدل نه‌تنها برای 

مصرف‌کننده زیان‌بار است، بلکه کل بازار را از رقابت خالی می‌کند.
شکرخدایی در ادامه با ارائه راهکاری برای اصلاح ساختار صنعت لوازم خانگی بیان داشت: به 
جای صدور بی‌رویه مجوز برای شرکت‌های جدید و خرد، باید سرمایه‌ها را به سمت شرکت‌های 
بزرگ و توانمند هدایت کنیم. برند‌هایی که توانسته‌اند در بازار‌های خارجی حضور داشته باشند، 
صلاحیت دارند تا با جذب سرمایه، شرکت‌های کوچک‌تر را تملیک کرده و به زیرساخت‌های 
تولید انبوه و با کیفیت متصل کنند. باید به تولیدکننده‌ای که توان صادرات دارد، اعتماد و حمایت 
کرد. این تولیدکننده الزاماً کیفیت، شبکه توزیع و قدرت رقابت را دارد. محور توسعه لوازم خانگی 

کشور باید این بنگاه‌ها باشند، نه مونتاژکارانی که صرفاً از رانت تعرفه‌ای و ارزی تغذیه می‌کنند.
او همچنین با اشاره به سیاست‌های تعرفه‌ای و حمایت‌های رانتی در حوزه لوازم خانگی، خواستار 
برنامه‌ریزی برای حذف تدریجی این امتیازات شد و افزود: در دنیا، حمایت تعرفه‌ای معمولاً با یک دوره 
زمانی محدود و برنامه‌ریزی‌شده انجام می‌شود؛ مثلاً پنج سال اول با تعرفه بالا و سپس هر سال کاهش 
پلکانی ۲۰ درصدی، تا زمانی که تولیدکننده توان رقابت با بازار خارجی و آزاد را پیدا کند؛ اما در ایران این 

حمایت‌ها بدون زمان‌بندی ادامه‌دار شده و به یک اعتیاد ساختاری تبدیل شده است.

نماینده انجمن مدیریت کیفیت ایران همچنین ضمن انتقاد از عملکرد بانک مرکزی، اظهار کرد: 
توزیع ارز ترجیحی از سوی بانک مرکزی، با کارمزدی که دریافت می‌شود، این نهاد را عملاً به یک صرافی 
تبدیل کرده است؛ این رفتار نه تنها با سیاست‌های کلان اقتصادی مغایرت دارد بلکه اعتماد عمومی 

را نیز خدشه‌دار می‌کند.
گفتنی است، در حالی که بازار لوازم خانگی ایران از انبوه برند‌های بی‌نام و نشان با کیفیتی پایین 
اشباع شده، بسیاری از تولیدکنندگان واقعی و صاحب‌نام از نبود سرمایه‌گذاری هدفمند، توزیع رانت 
و حمایت‌های بی‌ضابطه رنج می‌برند. کارشناسان صنعت معتقدند تداوم این مسیر نه‌تنها تولید ملی را 
تضعیف می‌کند، بلکه خطر تکرار تجربه تلخ صنعت خودرو را نیز در پی دارد. حالا در سال سرمایه گذاری 
برای تولید سوال اینجاست که چرا سرمایه‌ها به جای تمرکز در نقاط قوت صنعت لوازم خانگی، پراکنده 
شده و علاوه بر آن که بازار را با محصولاتی بی کیفیت رو‌به‌رو کرده است، امکان هم افزایی در تامین 

سرمایه را از شرکت‌های قدرتمند تولید کننده لوازم خانگی سلب کرده است.

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق:

توسعه صنعت لوازم خانگی با تعدد برند‌های بی‌نام و نشان، شوخی است

گفت وگو

دولت بار دیگر برای تنظیم بازار داخلی، صادرات حبوبات را ممنوع 
کرده است، آیا این تصمیم می‌تواند مقابل افزایش قیمت کالاها بایستد؟ با 

ممنوعیت صادرات چه آسیبی صادرکنندگان را تهدید می‌کند؟
به گزارش تجارت‌نیوز، مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان 
توسعه تجارت با ارسال نامه‌ای به رئیس کل گمرک ایران از ممنوعیت 
صادرات حبوبات خبر داده است. این نخستین‌بار نیست که دولت برای 
مهار بازار داخل به ممنوع‌سازی صادرات روی می‌آورد؛ تصمیمی که 
شاید در نگاه اول اقدامی فوری برای کنترل قیمت‌ها تلقی شود، اما در عمل 
می‌تواند امنیت غذایی، ثبات بازار و جایگاه تجاری کشور را با چالش‌های 
بلندمدتی روبه‌رو کند. در طول سال‌های اخیر، هر بار که تلاطم یا کمبودی 
در بازار داخلی رخ داده، دولت به جای اصلاح سازوکارها و زیرساخت‌های 
بازار، راه‌حل کوتاه‌مدت و ساده‌ای مانند ممنوعیت صادرات را برگزیده 

است. این تصمیم‌ها که عمدتاً بدون هشدار قبلی و بدون درنظر گرفتن 
تعهدات صادرکنندگان اتخاذ می‌شود، نه‌تنها باعث کاهش مؤثر قیمت‌ها 
در داخل نمی‌شود، بلکه به‌طور جدی موقعیت ایران در بازارهای منطقه‌ای 

را تضعیف می‌کند.
صادرکنندگانی که ماه‌ها برای حضور در بازارهای کشورهای همسایه 
از عراق و افغانستان تا کشورهای حاشیه خلیج فارس برنامه‌ریزی کرده‌اند، 
ناگهان با سد ممنوعیت مواجه می‌شوند. این در حالی است که بازاریابی 
بین‌المللی و جلب اعتماد مشتریان خارجی، فرآیندی زمان‌بر و پرهزینه 
است و یک ممنوعیت ناگهانی، می‌تواند سال‌ها تلاش را از بین ببرد. بر 
اساس گزارشی که خبرگزاری مهر در تاریخ ۲۵ فروردین 1404 منتشر 
کرد، معاونت حقوقی رئیس‌جمهور در نامه‌ای به محمدرضا عارف، معاون 
اول رئیس‌جمهور تأکید کرده که ممنوعیت صادرات نباید به حقوق 

تثبیت‌شده و قانونی فعالان اقتصادی لطمه بزند. این نامه با استناد به بند 
الف ماده ۱۲۶ قانون امور گمرکی، بند الف ماده ۷۲ قانون برنامه هفتم 
توسعه و ماده ۳ مصوبه جلسه ۱۰۷ شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا، تصریح کرده است که اجرای ماده ۷۲ نباید به تعهدات و حقوق مکتسبه 

صادرکنندگان خللی وارد کند.
با این حال، رویه جاری دولت در اعمال ممنوعیت‌ها، نشان می‌دهد 
که این ملاحظات قانونی نادیده گرفته می‌شود. از حبوبات و پیاز گرفته 
تا گوجه‌فرنگی، روغن، مرغ، خوراک دام و حتی خرما، همه در یک بازه 
زمانی جز فهرست کالاهایی قرار گرفته‌ بودند که مشمول محدودیت‌های 
صادراتی می‌شدند. این تصمیم‌ها بدون سازوکار جبران خسارت و بدون 

لحاظ چشم‌انداز تجاری کشور اتخاذ می‌شود.
در شرایطی که یک صادرکننده باید از چند ماه پیش برای ارسال 
کالا، تأمین منابع، عقد قرارداد و تنظیم زنجیره تأمین آماده شود، ایجاد 
ممنوعیت بدون اطلاع قبلی، علاوه بر اینکه موجب ضرر مالی می‌شود، 
تعهدات بین‌المللی را نیز مختل می‌کند. این یعنی ضربه‌زدن به اعتبار 
تجاری کشور؛ اعتباری که با هر بار خلف وعده، ضعیف‌تر شده و جای خود 
را به رقبای منطقه‌ای می‌دهد. آنچه بیش از همه نگران‌کننده است، نبود 

یک نظام منسجم برای ارتباط میان تولید، بازار داخلی و صادرات است. 
در نبود چنین سازوکاری، تصمیم‌گیری‌های فوری و مقطعی، جای 
سیاست‌گذاری پایدار و مبتنی بر داده را گرفته‌اند. نتیجه این می‌شود 
که به جای اصلاح ساختار و تقویت تولید، دولت صورت مسأله را پاک 
می‌کند و مسئولیت ناکارآمدی‌های بازار را به دوش تجارت خارجی 
می‌اندازد. ممنوعیت صادرات نه ابزار تنظیم بازار است و نه راهبرد حفظ 
امنیت غذایی؛ تا زمانی که زیرساخت‌های ارتباطی بین کشاورز، بازار، 
بازرگان و مصرف‌کننده نادیده گرفته می‌شود، ممنوعیت‌ها تنها نقش 
مسکن‌هایی موقتی را دنبال دارند با این تفاوت که درد را پنهان می‌کنند، 

اما درمان نمی‌کنند.
یکی از عوامل پنهان اما تأثیرگذار در نوسانات قیمت حبوبات، عملکرد 
سودجویانه محتکران است. این افراد با انبار کردن حجم زیادی از محصول 
و عرضه محدود و تدریجی آن به بازار، قیمت‌ها را به صورت مصنوعی افزایش 
می‌دهند تا بتوانند در زمان مناسب، کالا را با نرخ مورد نظر خود به فروش 
برسانند. در چنین فضایی، اقداماتی مانند ممنوعیت صادرات، آن هم در 
شرایطی که تولید داخلی کاهش یافته و وابستگی کشور به واردات بیشتر 

شده، کارایی لازم برای کنترل گرانی را ندارد.

نقدی بر ممنوعیت صادرات این کالا برای تنظیم بازار داخلی؛ 

صادرکنندگان حبوبات بازار جهانی را از دست می‌دهند

گزارش

نایب‌رئیس انجمن اقتصاد ایران در 
گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«: در شرایط 
ناترازی نظام بانکی، که اوضاعی فشل و 

به‌هم ریخته دارد و یکی از ابربحران‌های 
اقتصادی کشور است؛ نباید دنبال نقد 
افزایش 25 درصدی کارمزدها باشیم. 

نقد نظام کارمزدی در شبکه بانکی 
مانند بیماری است که سرطان و از چند 

ناحیه خونریزی دارد؛ از شکستگی و 
سوختگی هم رنج می‌برد، اما دکترها به 

خال گوشتی صورت او توجه می‌کنند!

بانک می‌تواند یک ساختمان بخرد و آن 
را به شعبه تبدیل کند و آن شعبه هم اصلا 

درآمد نداشته باشد اما قیمت ملک آن 
شعبه در طول سالیان 3 برابر می‌شود و در 

حالت کلی وقتی ظرف چندسال ارزش 
املاکش 3 برابر بشود دیگر دنبال درآمد 

کارمزدی نمی‌رود. وقتی بانک می‌توانسته 
بنگاه‌داری و دارایی خود را در املاک 

منجمد کند و در ترازنامه آنها را نشان دهد، 
چرا خود را درگیر عملیات کارمزدی کند؟

فرشاد پرویزیان: به شخصه حاضرم 
شبکه بانکی عملیات کارمزدی خود را 
۲۰۰ درصد افزایش دهد؛ اما به بانک‌ها 

دیگر اجازه خلق نقدینگی ندهند. 
درحالی‌که تمام دنیا بابت عملیات 

بانکی پول می‌گیرند چرا بانک‌های 
ایران باید رایگان خدمات ارائه دهند؟ 


